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P¢ - 9. ro¢nik - vzdélavaci obsah
P¢ Pracovni ¢innosti 9. ro¢nik
casova dotace: 2 hod / tyden z disponibilni casové dotace
kéd ocekdvaného Skolni (dilci) vystup y e
Vistupu RVP ZV Sk UCivo prurezova temata
Prace s technickvmi materialy
* vlastnosti materialu, uziti v praxi (dfevo, [VE 02 Environmentalni vychova —
kov, plasty, kompozity) zékladni podminky Zivota
* jednoduché pracovni operace a postupy |VE 03 Environmentélni vychova —
lidské aktivity a problémy
zivotniho prostredi
CSP-9-1-01 * provadi jednoduché prace s technickymi VE 04 Environmentalni vychova —
materialy a dodrzuje technologickou vztah Clovéka k prostiedi
kazen
CSP-9-1-01.1 |« popise vlastnosti technickych materiali VO 01 Osobnostni a socialni
(dfevo, kovy, plasty), které jsou dulezité vychova — rozvoj schopnosti
pro jeho praci poznavani
CSP-9-1-01.2 |+ vysvétli jednotlivé kroky své prace dle VO 02 Osobnostni a socialni
stanoveného postupu (pisemného, vychova — sebepoznani a
obrazov¢ho) a aplikuje je sebepojeti
CSP-9-1-01.3 |« uplatituje ziskané navyky pro praci s VO 03 Osobnostni a socialni
technickymi materialy (dfevem, plasty, vychova — seberegulace a
kovy) sebeorganizace
CSP-9-1-01.4 |+ provede jednotlivé kroky dle postupu a VO 04 Osobnostni a socialni
dodrzi kazen pfi praci vychova — psychohygiena
CSP-9-1-01.5 |+ rozpozna dulezité kroky postupu, které VO 05 Osobnostni a socialni
je nutné dodrzet vychova — kreativita
CSP-9-1-02 » fesi jednoduché technické tkoly s * pracovni pomucky, nafadi a nastroje pro [VO 09 Osobnostni a socialni
vhodnym vybérem materidlii, pracovnich| rucni opracovani vychova — kooperace a
nastrojli a naradi kompetice
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kod ocekavaného

Skolni (dilci) vystup

ucivo

priirezova témata

vystupu RVP ZV sak:

CSP-9-1-02.1 | vybere vhodny material pro praci dle VO 10 Osobnostni a socialni
postupu, pristupnosti opracovani a jeho vychova — feSeni problému a
oddélovani rozhodovaci dovednosti

CSP-9-1-02.2 |+ vybere vhodné pracovni néstroje pro VO 11 Osobnostni a socialni
praci s technickym materidlem (dievem, vychova — hodnoty, postoje,
kovem, plasty) prakticka etika

CSP-9-1-03 * organizuje a planuje svoji pracovni * organizace prace, dulezité technologické
¢innost postupy

CSP-9-1-03.1 | popise postup, ktery je nutné dodrzet pfi
praci s technickymi materialy

CSP-9-1-03.2 | pfipravi pracovni prostor a potiebné
vybaveni (nafadi, material...)

CSP-9-1-03.3 |+ rozvrhne praci dle Easovych dispozic

CSP-9-1-03.4 |« priibehu prace Zak reorganizuje pracovni
prostor dle potieby, odklizi nepotfebny
material, nastroje a naradi bezpecné
odklada a uklizi

CSP-9-1-03.5 |« konci prace zak uklidi pracovni prostor

CSP-9-1-04 * uzivé technickou dokumentaci, pfipravi | technické nacrty a vykresy, technické
si vlastni jednoduchy né&crt vyrobku informace, navody

CSP-9-1-04.1 | pouZije pro p¥ipravu a k préci s
technickymi materialy technickou
dokumentaci (nakres, nacrt, vykres).

CSP-9-1-04.2 |« se orientuje v technické dokumentaci.

CSP-9-1-04.3 |« &te z nakresu, nacrtu a vykresu potiebné

informace pro praci s technickymi
materidly — rozméry, tvary.
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kod ocekavaného
vystupu RVP ZV

zak:

Skolni (dilci) vystup

ucivo

priirezova témata

CSP-9-1-04.4

CSP-9-1-04.5
CSP-9-1-05

CSP-9-1-05.1

CSP-9-1-05.2

CSP-9-1-05.3

CSP-9-1-05.4

CSP-9-1-05.5

* nakresli jednoduchy nacrt, ktery

zjednodusi jeho praci s technickymi
materialy (nakresli od ruky, popiipadé

pouzije zakladni matematické nastroje —

pravitko, kruzitko)
* provede okotovani.
* dodrzuje obecné zasady bezpecnosti a

hygieny pfi praci i zdsady bezpecnosti a

ochrany pfi praci s nastroji a naradim;

poskytne prvni pomoc pfi urazu

* pti préaci dodrzuje stanovena pravidla a
zasady prace ve Skolni dilné

* popise a vysvétli, jakym zptisobem
ochréani nastroje pied poskozenim a pro

delsi vydrz néstroje nebo naradi

* dodrzi zasady bezpec€nosti pfi praci s
technickymi materialy
* poskytne prvni pomoc (oSetii drobna

poranénich)

24

* dodrzuje hygienu prace, udrzuje své

pracovni misto Cisté a bezpecné

* bezpec€nost a hygiena prace

» tloha techniky v zivoté ¢lovéka, zneuziti
techniky, technika a Zivotni prosttedi,
technika a volny cas, tradice a femesla

Design a konstruovani
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kéd ocekdvaného Skolni (dilci) vystup . o L
Vstupu RVP ZV Sk UCivo prurezova temata
» stavebnice (konstrukéni,
elektrotechnické, elektronické),
sestavovani modelt, tvorba
konstrukénich prvki, montaz a
demontaz
* navod, predloha, nacrt, plan, schéma,
jednoduchy program
CSP-9-2-01 * sestavi podle navodu, nacrtu, planu,
jednoduchého programu dany model
CSP-9-2-01.1 * pracuje s navodem, nacrtem, planem,
programem k sestaveni modelu
CSP-9-2-01.2 |*se orientuje v daném navodu, nacrtu,
planu
CSP-9-2-01.3 [« vysvétli jednotlivé kroky své prace podle
stanoveného postupu a aplikuje je
CSP-9-2-01.4 |+ dodrzi postup v jednotlivych krocich
danych navodem, nacrtem, planem nebo
programem.
CSP-9-2-02 * navrhne a sestavi jednoduché
konstrukéni prvky a ovéii a porovna
jejich funkénost, nosnost, stabilitu aj.
CSP-9-2-02.1 | rozpozna dileZité a stéZejni prvky
konstrukce a model sestavi
CSP-9-2-02.2 | pouZije jednotlivé prvky dle navodu,
nacrtu, planu k sestaveni konstrukce
CSP-9-2-02.3 | rozpozn4, odhali a napravi piipadné
chyby v konstrukei (funkénost, nosnost,
stabilitu...)
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kod ocekavaného
vystupu RVP ZV

Skolni (dilci) vystup

zak:

ucivo

priirezova témata

CSP-9-2-02.4
CSP-9-2-03

CSP-9-2-03.1

CSP-9-2-03.2

CSP-9-2-03.3

CSP-9-2-04

CSP-9-2-04.1

CSP-9-2-04.2

CSP-9-2-04.3

CSP-9-2-04.4

CSP-9-2-04.5

* hodnoti kvalitu jednotlivych kroki
konstrukce, modelu, vyrobku

* provadi montaz, demontaz a udrzbu
jednoduchych predméth a zatizeni

* organizuje pracovni prostor, kontroluje
nastroje, nafadi (a jejich funkénost) a
kvalitu materidlu (napf. poruSenost,
defekty, vady materialu nebo ¢asti
stavebnice)

* sestavi i rozlozi konstrukéné jednoduchy
model, vyrobek, pokud je to konstrukéné
mozneé

« upravi model, konstrukci, vyrobek dle
potieby (oprava, udrzba...)

* dodrZuje zasady bezpecnosti a hygieny
prace a bezpecnostni piedpisy; poskytne
prvni pomoc pii Grazu

* pfi préaci dodrZuje stanovend pravidla a
zasady prace ve Skolni dilné

* popiSe a vysvétli, jakym zplisobem
ochrani nastroje pied posSkozenim a pro
delsi vydrz nastroje nebo naradi

* dodrZi zasady bezpec€nosti pii
konstrukénich ¢innostech

* poskytne prvni pomoc (oSetii drobna
poranénich)

* dodrzuje hygienu prace, udrzuje své
pracovni misto Cisté a bezpecné

* bezpecnost a hygiena prace
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P¢ - 9. ro€nik - vzdélavaci obsah
kéd ocekdvaného Skolni (dilci) vystup . o L
Vistupu RVP ZV ik UCivo prurezova temata
Péstitelské prace, chovatelstvi
» zakladni podminky pro péstovani — piida [VE 02 Environmentalni vychova —
a jeji zpracovani, vyziva rostlin, ochrana zékladni podminky Zivota
rostlin a pady
» zelenina — osivo, sadba, vypéstky,
podminky a zasady péstovani; péstovani
vybranych druhii zeleniny
* ovocné rostliny — druhy ovocnych
rostlin, zptsob péstovani, uskladnéni a
zpracovani
* [éCive rostliny, kofeni — péstovani
vybrané rostliny; rostliny a zdravi
cloveka; 1éCivé ucinky rostlin, rostliny
jedovatg; rostliny jako drogy a jejich
zneuzivani; alergie
CSP-9-3-01 * voli vhodné pracovni postupy pii
péstovani vybranych rostlin
CSP-9-3-01.1 |« pouZije pro p¥ipravu prace dokumentaci,
navod pro péstovani vybranych rostlin
(zélivka, puda, svétlo, teplo)
CSP-9-3-01.2 |« popise a vysvétli jednotlivé kroky
dilezité pii procesu péstovani rostlin
CSP-9-3-01.3 |« pfipravi pracovni prostor, prostfedi pro
péstovani vybranych rostlin (kvétinac,
zahonek...)
CSP-9-3-01.4 |+ udrzuje pracovni prostor pro péstovani
rostlin (odstranuje plevel...)
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kod ocekavaného
vystupu RVP ZV

Skolni (dilci) vystup

zak:

ucivo

priirezova témata

CSP-9-3-02

CSP-9-3-02.1

CSP-9-3-02.2
CSP-9-3-02.3

CSP-9-3-02.4

CSP-9-3-03

CSP-9-3-03.1

CSP-9-3-03.2
CSP-9-3-03.3

* péstuje a vyuziva kvétiny pro vyzdobu

* pozoruje rostlinu a voli vhodny postup
péce dle druhu rostliny (zalit, presadit,
sestfihat...)

* pouzije vhodné nastroje, naradi pii
pestovani a aranzovani kvétin

* z nabidky vybere vhodné rostliny pro
vyzdobu interiéru, exteriéru

* vyuzije kvétiny pfi vyzdobe¢ interiéru,
upravi kvétiny do vazy nebo jiné nadoby

* pouziva vhodné pracovni pomiicky a
provadi jejich udrzbu

* 7z nabidky vybere vhodné pracovni
pomticky, nastroje, naini pro péstovani
vybranych druhi rostlin a pouzije je pii
vysadbe, vysevu, péstovani, péci a
sklizni vybranych druht rostlin

* ... (chybi text !)

* popiSe a vysvétli, jakym zplisobem
ochrani nastroje a naradi pouZzivané pii
péstitelskych ¢innostech pred
poskozenim

* okrasné rostliny — zaklady oSetfovani
pokojovych kvétin, péstovani vybranych
okrasnych dfevin a kvétin; kvétina v
exteriéru a interiéru (hydroponie,
bonsaje), fez, jednoducha vazba, Giprava
kvétin
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kod ocekavaného
vystupu RVP ZV

Skolni (dilci) vystup

zak:

ucivo

priirezova témata

CSP-9-3-04

CSP-9-3-04.1

CSP-9-3-04.2

CSP-9-3-05

CSP-9-3-05.1

CSP-9-3-05.2

CSP-9-3-05.3

CSP-9-3-05.4

CSP-9-3-05.5

* prokéze zékladni znalost chovu
drobnych zvitfat a zasad bezpecného
kontaktu se zvifaty

* popise a vysvétli zakladni
charakteristiku chovu vybranych druhti
drobnych zvitat

* vysvétli zdsady bezpecného kontaktu se
zvifaty

* dodrZuje technologickou kazen, zasady
hygieny a bezpecnosti prace, poskytne
prvni pomoc pii urazu, véetné urazu
zpusobeného zvitaty

* pii praci dodrZuje stanovena pravidla a
zasady prace pfi péstitelskych pracich

* popiSe a vysvétli jednotlivé kroky své
prace dle stanoveného postupu a dodrzi
kéazen pfi praci

* pii praci s rostlinami, s pfisluSnymi
nastroji 1 pfi zachdzeni s drobnymi
zvitaty dodrzuje zasady bezpecnosti

* poskytne prvni pomoc (osetii drobné
poranénich)

* dodrzuje hygienu prace (umyvani po
praci se zeminou...)

podminky chovu, hygiena a bezpe¢nost
chovu; kontakt se znamymi a
neznamymi zvitaty

* bezpec€nost a hygiena prace

Provoz a udrzba domacnosti

* chovatelstvi — chov zvifat v domacnosti,
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kod ocekavaného
vystupu RVP ZV

Skolni (dilci) vystup

zak:

ucivo

priirezova témata

CSP-9-4-01

CSP-9-4-01.1

CSP-9-4-01.2

CSP-9-4-01.3

CSP-9-4-01.4

* provadi jednoduché operace platebniho
styku a domaciho ucetnictvi

* pouziva penize jako platidlo (pouziva
bankovky a mince, ov¢ti si vracené
penize, identifikuje bezhotovostni styk)
a rozlisi zékladni operace s pen¢zi
(platby, bezhotovostni styk)

* posoudi hodnotu penéz (porovna levny a
drahy vyrobek, kategorizuje produkty) a
aplikuje to pfi nakupu 1 hospodareni s
vlastnimi financemi (kapesné)

* rozpozna hlavni piijmy a vydaje

domacnosti (mzda, platby za teplo, vodu,

najem, platby za telefon, internet...)

* ucelné a bezpetné zachazi s penézi

« finance, provoz a idrzba domacnosti —
rozpocet, ptijmy, vydaje, platby, Gspory;
hotovostni a bezhotovostni platebni styk,
ekonomika domacnosti; udrzba odévi a
textilii, iklid domécnosti, postupy,
prostiedky a jejich dopad na zivotni
prostiedi, odpad a jeho ekologicka
likvidace; spotiebi¢e v domacnosti
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kod ocekavaného
vystupu RVP ZV

Skolni (dilci) vystup

zak:

ucivo

priirezova témata

CSP-9-4-02

CSP-9-4-02.1

CSP-9-4-02.2

CSP-9-4-02.3

CSP-9-4-03

CSP-9-4-03.1

CSP-9-4-03.2

CSP-9-4-04

* ovlada jednoduché pracovni postupy pii
zakladnich ¢innostech v domacnosti a
orientuje se v navodech k obsluze
béznych doméacich spotiebict

* se orientuje v ¢innostech spojenych s
uklidem a béznym provozem domacnosti
v kuchyni, obyvacim pokoji, koupelné a
vlastnim pokoji

* predvede Ci popiSe zékladni prace v
domacnosti 1 s vyuzitim domacich
spotrebicil

* vyuzije pro bezpecné a ucelné zachdzeni
s domécimi spotiebi¢i ndvod nebo
doporuceni pro praci se spotiebicem

* spravné zachéazi s pomtckami, néstroji,
nafadim a zafizenim vcetné udrzby;
provadi drobnou domaci udrzbu

* vybere spravnou pomticku, nastroj,
natadi pfi péci o domécnost

* dodrzi zadany postup pii udrzbé odévi
(prani, zasiti odévu, Zehleni, ukladani
Satl)

* dodrZzuje zakladni hygienicka a
bezpecnostni pravidla a ptedpisy a
poskytne prvni pomoc pfi urazu, vcetné
urazu elektrickym proudem

* elektrotechnika v domacnosti —
elektricka instalace, elektrické
spotiebice, elektronika, sdélovaci
technika, funkce, ovladani a uziti,
ochrana, udrzba, bezpec¢nost a
ekonomika provozu, nebezpeci urazu
elektrickym proudem

* bezpecnost a hygiena prace
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kéd ocekdvaného Skolni (dilci) vystup . o L
Vstupu RVP ZV Sk UCivo prurezova temata
CSP-9-4-04.1 | zn4 a dodrzuje zakladni hygienické
strategie a navyky v domacnosti
CSP-9-4-04.2 | dodrzi zasady bezpeénosti pii domacich
pracich
CSP-9-4-04.3 | rozpozna a popise nebezpedi spojena s
elektrickymi spotiebi¢i v domacnosti
CSP-9-4-04.4 | poskytne prvni pomoc (o3etii drobna
zranéni, pfivola pomoc pfi zdvaznéjSich
poranénich)
Piiprava pokrmi
CSP-9-5-01 * pouziva zékladni kuchynsky inventat a |+ kuchyné — zékladni vybaveni, udrzovani |VK 04 Multikulturni vychova —
bezpeéné obsluhuje zdkladni spotiebiCe | potadku a Cistoty, bezpecnost a hygiena multikulturalita
provozu
CSP-9-5-01.1 | rozpozné a popise zakladni vybaveni
kuchyné, pojmenuje jeho vlastnosti a
funkce
CSP-9-5-01.2 |« popise zakladni pravidla pro praci s
inventafem kuchyné a se spottebici, své
znalosti a dovednosti vyuZije pfi
pfipraveé pokrmi
CSP-9-5-01.3 |« idelné a bezpeéné zachazi s vybavenim
kuchyné
CSP-9-5-01.4 | vybere vhodné nastroje a spotiebiée pro
pfipravu jednoduchého pokrmu.
* potraviny — vybér, nakup, skladovani,
skupiny potravin, sestavovani jidelnicku
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kod ocekavaného
vystupu RVP ZV

Skolni (dilci) vystup

zak:

ucivo

priirezova témata

CSP-9-5-02

CSP-9-5-02.1

CSP-9-5-02.2

CSP-9-5-02.3

CSP-9-5-03

CSP-9-5-03.1

CSP-9-5-03.2

CSP-9-5-03.3

CSP-9-5-03.4

* pfipravi jednoduché pokrmy v souladu
se zasadami zdravé vyzivy

* vybere vhodné suroviny pro pfipravu
pokrmu (z nabidky, dle receptu)

* pouziva recept, dodrzuje logické kroky
pfi ptipravé pokrmi

* rozpozna zdravé a nezdravé pokrmy, zna
rizika spojend s konzumaci nezdravych
jidel

* dodrzuje zdkladni principy stolovani,
spolecenského chovani a obsluhy u stolu
ve spolecnosti

* zna a pouziva pii jidle zakladni piibory,
vyjmenuje zékladni chody, orientuje se v
zakladnich surovinéch, kterymi se jidlo
dochucuje (siil, cukr, pept, olej, ocet...)

* se chova spolecensky ptijatelné¢ doma, v
jidelné, restauraci nebo na jiném
vefejném miste, kde konzumuje jidlo

* vyuZzije své znalosti o stolovani s
kamarady, zndmymi i rodi¢i doma, v
jidelnég, restauraci nebo jiném vefejném
misté

* provede zakladni obsluhu kamaradd,
znamych a rodict u stolu

* pfiprava pokrmi — Uprava pokrmu za
studena, zékladni zpiisoby tepelné
upravy, zékladni postupy pfi piipraveé
pokrmi a napoji

* Uprava stolu a stolovani — jednoduché
prostirani, obsluha a chovéani u stolu,
slavnostni stolovani v rodiné€, zdobné
prvky a kvétiny na stole
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kod ocekavaného
vystupu RVP ZV

Skolni (dilci) vystup

zak:

ucivo

priirezova témata

CSP-9-5-04

CSP-9-5-04.1

CSP-9-5-04.2

CSP-9-5-04.3

CSP-9-5-04.4

CSP-9-5-04.5

* dodrzuje zasady hygieny a bezpecnosti
prace; poskytne prvni pomoc pfi trazech
v kuchyni

* pii praci dodrzuje stanovena pravidla a
zasady prace ve Skolni zakovské kuchyni

* popise a vysvétli, jakym zplisobem
ochrani nastroje a zatizeni kuchyné pied
poskozenim

* dodrZzi zasady bezpec€nosti pii praci s
kuchynskymi nastroji a zafizenim
kuchyné

* poskytne prvni pomoc (osetii drobna
zranéni, pfivola pomoc pfi zdvaznéjSich
poranénich)

* dodrZzuje hygienu préace, udrzuje kuchyni
Cistou a bezpecnou (umyvani nadobi,
vypinani elektrickych pfistroji...)

* bezpecnost a hygiena prace




